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Datos Generales
Nombre: ERICK ABRAHAM CORREA MONTEJO

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 21 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 16-09-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel A (art.36) 2022, 15 horas asignadas

PEPASIG Nivel A (art.36) 2021 - 2022, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (art.36) 2021, 12 horas asignadas

PEPASIG Nivel A (art.36) 2019 - 2020, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (art.36) 2018 - 2019, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2012, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2008 - 2009, 9 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ERICK ABRAHAM CORREA MONTEJO
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ERICK ABRAHAM CORREA MONTEJO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ERICK ABRAHAM CORREA MONTEJO
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PARTICIPACION EN TESIS
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ERICK ABRAHAM CORREA MONTEJO

Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 Proyecto de inversidn casa
de retiro residencial Las
Palmas

2  Proyecto de inversion para
la instalacion de una
microempresa
denominada Centro
Industrial Olimpia S.A.
productora de articulos de
limpieza en Naucalpan de
Judrez, Estado de México

3  Proyecto de inversién para
la produccién y
comercializacion de tortilla
a base de harina de nopal
orgdnico

4  Las empresas de factoraje
como opcién de
financiamiento
empresarial : el caso de
General Electric Factoraje

Fecha de impresién: 08:51:55

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

Pagina 5/13

. Licenciatura: 11 (100.00%)

Autores

CELIA
GUADALUPE
OSORNO
RUIZ,
ALEJANDRA
PATINO
CABRERA, et
al.
Rodriguez
Arellano,
Carlos
Manuel,

Rivero
Herndndez,
Ruffo
Alejandro,

Nava
Castillo,
José,

Entidad

Facultad de
Contaduria y
Administracion,
Facultad de
Economia,

ARo
2017

Facultad de 2016

Economiq,

Facultad de 2009
Derecho,
Facultad de
Economiq,
Facultad de 2009
Derecho,

Facultad de

Economia,
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Andlisis de la competencia Tesis de

de empresas de telefonia Licenciatura
celular en México
(1989-2007) y la
perspectiva de los
consumidores

Andlisis de la industria
automotriz en México y la
rama de autopartes en el
periodo de 1995-2006 : el
caso de 10 distribuidoras
de autopartes de la
Delegacidén Benito Judrez y
su estrategia competitiva
y de comercializacién
Andlisis de la
implementacion de las
normas de calidad
ISO-9001 en el sistema de
abastecimiento srm de
PEMEX-Gas y petroquimica
bdsica : su importancia
econbmicay
administrativa

Andlisis de la industria del
mueble en México y
necesidades actuales del
mercado de muebles de
hogar en la Ciudad de
México 2003-2008

Analisis de la situacion de
las tiendas de autoservicio
en Mexico durante el
periodo 1995-2005: el
caso Wal-Mart de Mexico
Andlisis de la industria del
chocolate en México en el
periodo 1999-2006 : el
caso de la empresa
Zam-Fre, S.A. de C.V., una
propuesta de organizacion
administrativa

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura
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ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,

ERICK ABRAHAM
CORREA MONTEJO,
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Marbdn
Marbdn,
Olga
Yarmille,

Mondragén
Almerallg,
José Luis
Marcos,

Vazquez
Martinez,
Juan
Ignacio,

Pérez
Santoyo,
David,

Marin
Rodriguez,
Gerardo,

Fierro
Jiménez,
América
Yazmin,

Facultad de
Derecho,
Facultad de
Economiq,

Facultad de
Derecho,
Facultad de
Economia,

Facultad de
Economia,

Facultad de
Economia,

2009

2009

2008

2008

2007

2007
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11 Analisis de la Tesis de ERICK ABRAHAM Cefal Diaz, 2006
implementacion de un Licenciatura CORREA MONTEJO, Julian,
sistema de calidad en
base a una nueva
organizacion productiva
de los procesos de
impresion en OFFSET : el
caso de la empresa de
Artes Graficas Etical S.A. de
C.V.
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
ECONOMIA MEXICANA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
ECONOMIA MEXICANA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
ECONOMIA MEXICANA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
SEMINARIO DE INVESTIGACION |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

Pagina 8/13
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B Licenciatura: 97 (97.98%)
B Especialidad: 2 (2.02%)

Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Alumnos Semestre

44
44
45
3

1
40
26
3

1
40
40
34
5

1

1
40

2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
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43
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56
57
58
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Licenciatura
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TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA MEXICANA I
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ANALISIS-INTER.EDOS.FINANC.
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
PLANEACION Y DESARROLLO DE PROYECTO
ECONOMIA AMBIENTAL

MANEJO SUSTENTABLE DE ZONA COSTERA
MANEJO SUSTENTABLE DE ZONA COSTERA
ECONOMIA AMBIENTAL
LEGISLAC.Y ADMON. DE LA ZONA COSTER
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2014-1
2013-2
2013-2
2012-2
2012-2
2012-1
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Especialidad
Especialidad
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PLANEACION Y DESARROLLO DE PROYECTO

MANEJO SUSTENTABLE DE ZONA COSTERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TEM.SELEC.MACROECON.POLIT.ECONL.II
ECO.EMP.FINANZAS CORPORATIVAS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECO.EMP.ADMINISTRACION EMPRESAS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ECO.EMP.ADMINISTRACION EMPRESAS
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ECO.EMP.ADMINISTRACION EMPRESAS
ECO.EMP.FINANZAS CORPORATIVAS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
RECURSOS FINANCIEROS Y PROPIEDADES
TEORIA DEL COMERCIO INTERNACIONAL
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
ECO.EMP.ADMINISTRACION EMPRESAS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECO.EMP.ADMINISTRACION EMPRESAS
ECO.EMP.FINANZAS CORPORATIVAS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
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Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

201-2
201-2
201-1
20M-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ERICK ABRAHAM CORREA MONTEJO
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ERICK ABRAHAM CORREA MONTEJO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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